La encuesta permitió identificar y 
clasificar los requerimientos de capacitación conforme a los ejes de desarrollo 
institucional. 

Para tal efecto, el enlace de acceso fue remitido al total de funcionarios del Fondo 
de Bienestar Social, es decir, a ciento cincuenta y siete (157) servidores públicos, 
de los cuales se obtuvo respuesta por parte de cien (100) funcionarios, lo que 
equivale a un 63,7 % de participación. 

8. METODOLOGÍA 

La metodología utilizada para el diagnóstico de este PIC es cualitativa por la 
recolección de información basada en la objetividad y percepción de los servidores.